



mit Mehl aus eigener Mühle

Produktdatenblatt

Art. Nr. / Verkaufsbezeichnung

191 / Knusperstange

Zutaten

Weizenmehl,
 Wasser,
 Schwarzwälder Schinkenwürfel
 (Natriumnitrit E 249;
 Kaliumnitrat E252),
 Backmittel
 (modifizierte **Stärke** E1414,
 Süßmolkepulver,
 Mager**milch**pulver),
 Glukosesirup,
 Salz,
 Emulgator E472a
 (Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von
 Speisefettsäuren),
Hühnereitrockeneiweiß,
Hühnereipulver,
 Verdickungsmittel E461,
 Hefeextrakt,
 Aroma,
 Röstzweibeln,
 Gouda,
 pflanzliche Fette(Palmbasis),
 pflanzliche Öle(Raps, Sheanuss),
 Säuerungsmittel:
 (Wein- und Zitronensäure E330,
 Farbstoff E1160a,
 E160b,
 Konservierungsstoffe E251
Milch,
 native **Maisstärke**

Pluderteigkleingebäck mit Käse und Röstzweibeln

Unsere Knusperstangen sollten
 frisch gegessen werden.
 Wir backen sie täglich für Sie frisch.

Getreidemischung

Weizen 100 %

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	342
Kilojoule (kJ)	1.432
Fett	18,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	7,6 g
Kohlenhydrate	36,0 g
davon Zucker	5,0 g
Ballaststoffe	4,7 g
Eiweiß	9,8 g
Salz	1,3 g
Broteinheiten	3
1 BE entspricht	33 g

Alle Nährwerte sind berechnete
 Durchschnittswerte.
 Die Angaben unterliegen den bei
 Naturprodukten üblichen
 Schwankungen.

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält
 Gluten, Eier, Milch, Senf, Sellerie, Sesam.
 Kann Spuren von
 Lupinen, Nüsse, Soja, Erdnüsse enthalten.

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine
 anderen allergenen Stoffe als die angegebenen.
 Wir können nicht ausschließen, dass auf der
 Vorstufe seitens der Vorlieferanten, oder bei der
 Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit
 allergenen Bestandteilen stattfinden.